ADITAMENTO Nº 006/2022 ao EDITAL Nº 015/2022

PROCESSO SELETIVO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU

A Reitora da Universidade de Cuiabá – UNIC por intermédio da Coordenação do Programa, torna público a

Prorrogação das Datas para o Processo Seletivo de Ingressos no Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em

Biociência Animal, Mestrado Acadêmico e Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Ciências Ambientais,

Mestrado Acadêmico, conforme segue:

I. Das Informações Gerais:

1. As inscrições foram prorrogadas até 28/07/2022 as 17h (horário de Brasília).

2. O candidato deverá encaminhar os documentos exigidos no Edital 015/2022 até o dia 28/07/2022 as 17h (horário de

Brasília).

3. No dia 29/07/2022, a partir das 17h (horário de Brasília) será divulgada a Lista das Inscrições Deferidas e

Indeferidas no site do Programa: https://www.pgsskroton.com.br/unic/cursos-unic/biociencia-animal/ e

https://www.pgsskroton.com.br/unic/cursos-unic/ciencias-ambientais/

4. A Avaliação Oral será realizada, de forma remota, entre os dias 01 e 03/08/2022. O horário e local serão informados

por e-mail aos candidatos após deferimento da inscrição.

5. A divulgação do Resultado da Seleção será realizada mediante Edital a ser publicado no site: Biociência Animal e

Ciências Ambientais. dia 04/08/2022 a partir das 17h (horário de Brasília).

6. A Matrícula para os candidatos aprovados e classificados no processo seletivo será realizada nos dias 08 e 09/08/2022.

7. Início do período letivo: agosto de 2022.

As demais informações sobre a realização do Processo Seletivo, não modificadas neste Aditamento, são as

mesmas constantes do Edital nº 015/2022, de 10/06/2022.

Cuiabá, 11 de julho de 2022.

Profa. Maria Angélica Motta da Silva Esser
Reitora

Publique-se.

1/1

https://www.pgsskroton.com.br/unic/cursos-unic/biociencia-animal/
https://www.pgsskroton.com.br/unic/cursos-unic/ciencias-ambientais/
https://www.pgsskroton.com.br/unic/cursos-unic/biociencia-animal/
https://www.pgsskroton.com.br/unic/cursos-unic/ciencias-ambientais/